REQUERIMENTO Nº 71/2024

Proponente: Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro, ao Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni, à frente da Gestão Municipal,
empenho no sentido de viabilizar providências urgentes no que se refere à Rua
Nilson Stein, localizada no Morro da Macefel, construindo um muro de contenção,
onde ocorreu a queda de barranco, deixando a pavimentação do referido
logradouro em risco de desabar. Fato esse, que tem preocupado muito os
moradores locais deixando-os aflitos e inseguros.

Nesse intuito, devido à atual situação de risco, visando proteção e segurança dos
mesmos, evitando assim, que possíveis e/ou futuros acidentes não venham
proporcionar danos e perdas a eles, requeiro agilidade e especial atenção, antes
que ocorra uma tragédia e o Município seja responsabilizado por negligência, haja
vista que, a qualquer momento a citada via de acesso pode vir a descer totalmente,
ocasionando ocorrências de maiores proporções.

Posto isto, solicito o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos, no sentido de atender esse pleito em caráter de
urgência.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 09 de Outubro de 2024.

LUCIANO NAVAR BOENO MENENDEZ
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003100330038003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 09/10/2024 15:45

Checksum: 7C615253D52235C28F856995B9B4B17B27E8D2655139B81CBB036A40F47407AA